



Białystok, dnia 5 maja 2020 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu na
dostawę materiałów opatrunkowych**

EOP.332.9.20

DOTYCZY: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2019.1843 t.j. z późn. zm.), w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień, dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1

Część 1, poz.1: Czy Zamawiający dopuści w wyżej wymienionej pozycji watę bawełnianą?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 2

Część 1, poz. 2-3, 5: Czy Zamawiający wymaga aby wyroby sterylne były sterylizowane najbezpieczniejszą metodą sterylizacji czyli parą wodną, na potwierdzenie czego będzie wymagał dołączenia do oferty raportu walidacji procesu sterylizacji?

Wymóg taki powinien być wprowadzony ze względu na fakt, że nie zaleca się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych, a zwłaszcza chłonnych (np.: bawełna, tkaniny, gaza) ponieważ istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w takim materiale nawet po procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu powoduje powstawanie miejscowych martwic, ponieważ bójcze działanie tlenku etylenu polega na alkilacji białek.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 3

Część 1, poz.10: Czy Zamawiający dopuści przyklepic na tkaninie w opakowaniu zbiorczym A.12 sztuk? Cena podana zostanie za jedną sztukę wyrobu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zgadza się aby do wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści:
„Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP

85 66 37 344

OP Gm 130 04



walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6

Czy bieg terminu dostaw ma przypadać w dni robocze?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że bieg terminu dostawy ma przypadać w dni robocze.

Pytanie 7

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8

Czy Zamawiający zgodzi się aby w §6 słowo „opóźnienie” zastąpione zostało słowem „zwłoki”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Mając na uwadze, iż najczęściej do opóźnienia w dostawie dochodzi z winy Wykonawcy, kary umowne wskazane w treści pytania będą naliczane od tzw. „opóźnienia”.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę żeby kara umowna za odstąpienie od umowy naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Jaki procent wyrobów określonych w umowie, zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

2019 Gmur P



Pytanie 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, żeby kara umowna za opóźnienie naliczana była od wartości niezrealizowanej części zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12

Część 2: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazików nasączonych 70% alkoholem izopropylowym, sterylne, rozmiar 16x10cm, pakowane po 50szt/op.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 13

Część 2: Czy Zamawiający wymaga aby w/w gaziki były sterylne?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 14

Część 2: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w gazików pakowanych po 50szt/op z możliwością przeliczenia w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 15

Część 1, poz. 4-5: Czy zamawiający dopuści kompresy o gramaturze 30 g?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 16

Część 1, poz. 5: Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 17

Część 1, poz. 6-7: Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 18

Część 1, poz. 8-9: Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania

OP Gm/PO M



indywidualnego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 19

Dotyczy– zadanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie ilości żądanych próbek do 1 szt opatrunku, pakiet składa się z tego samego rodzaju opatrunków różniących się tylko i wyłącznie rozmiarem? Pragnę zauważyć, że w kryterium oceny nie jest brana pod uwagę jakość oferowanych wyrobów.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 20

Dotyczy zadania 3: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności opatrunki hydrożelowe o konsystencji stałego, wytrzymałego płata hydrożelu, wzmocnionego na całej swej powierzchni włókniną, nierozpuszczalnego w wodzie, lecz posiadającego właściwości absorpcyjne, o temperaturze przechowywania i używania 0-40 st. C z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów? Pragnę zauważyć, że zgodnie ze stanowiskiem Konsultanta Krajowego w dziedzinie Medycyny Ratunkowej z dnia 15.11.2017r w sprawie postępowania z pacjentem oparzoną w opiece przedszpitalnej przez zespoły ratownictwa medycznego zaleca się stosowanie opatrunków hydrożelowych o konsystencji stałej w sytuacjach zaopatrywania ran oparzeniowych twarzy i klatki piersiowej/tułowia (załącznik).

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 21

Część 1 poz. 2, 3: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie gazy bawełnianej pakowanej w opakowanie papierowo-foliowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 22

Część 1 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przylepca na tkaninie pakowanego po 12 szt. z przeliczeniem podanych ilości i wyceną za opakowanie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 23

Część 1 poz. 12: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie waty celulozowej (ligniny) o wym. 40cm x 60cm pakowanej a'5kg z przeliczeniem podanych ilości i podaniem ceny za opakowanie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 24

Część 1 poz. 12: Czy Zamawiający, w przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 12 do osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA
STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl

postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców co pozwoli Państwu na lepszy wybór oferty najkorzystniejszej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Powyższe zmiany nie powodują przedłużenia terminu składania ofert.

UWAGA: Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na adres email:

przetargi@wspr.bialystok.pl

Z up. DYREKTORA
SPZOZ WSPR w Białymstoku
dr n. med. ~~Urszula Blady~~
Specjalista Medycyny Ratunkowej
Z-ca Dyrektora ds. Medycznych

85 66 37 344

Dział
Organizacyjno-Prawny

Urszula Blady
Referent ds. organizacyjno-prawnych

u.blady@wspr.bialystok.pl

REP Gm/TO AM